ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)

_____________                                                                                               № ___
с. Волчиха

[bookmark: _GoBack]О развитии института методистов по спорту

Заслушав и обсудив информацию Перебейнос С.В., председателя Комитета по физической культуре и спорту Администрации района о развитии института методистов по спорту, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
1. Принять к сведению информацию Перебейнос С.В., председателя Комитета по физической культуре и спорту Администрации района о развитии института методистов по спорту (прилагается).

Председатель Волчихинского районного
Совета народных депутатов 						              Е.В. Бауэр

Информация о развитии института методистов по спорту

        23 января 2024 года в зале заседания Администрации района состоялось совещание с методическим объединением физруков района и глав Администраций сельсоветов. На повестке стоял вопрос о введении методистов по спорту в поселениях. С учетом проекта концепции развития физической культуры и спорта на сельских территориях Российской Федерации на период до 2030 года и выполнение государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», а также на достижение национальных целей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. № 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года" и стратегического показателя обеспечить к 2030 году вовлечение 70% граждан в систематические занятия физической культурой и спортом.
     Для закрепления и притока населения в сельскую местность нужно повысить уровень развития данной инфраструктуры, мотивировать специалистов физической культуры и спорта к проведению физкультурно-спортивной работы со всеми категориями и группами населения.      Недостаточное финансирование развития спортивной инфраструктуры, системы физкультурно-спортивных мероприятий, дефицит спортивных кадров в сельских поселениях, отсутствие системы стимулирования их деятельности с населением являются существенными факторами, сдерживающими развитие  физической культуры и спорта.
      Готовность участия в проекте и привлечению методистов по спорту на селе озвучили четыре главы Администрации сельсовета:
1. Глава Новокормихинского сельсовета Елецкий Владимир Алексеевич (методист по спорту Акулов Валерий Алексеевич);
2. Глава Востровского сельсовета Дереганов Валерий Владимирович (методист по спорту Недосеков Владимир Николаевич);
3. Глава Малышево-Логовского сельсовета Хуголь Светлана Владимировна (методист по спорту Фуранина Екатерина Николаевна);
4. Глава Солоновского сельсовета Рзянин Андрей Викторович
(методист по спорту Власенко Томара Ивановна).
Пожелания кандидатов на должность методистов по спорту.
1. Оплата МРОТ.
2. Помощь в ремонте пола спортивного зала ДК в с. Солоновка.

Председатель комитета                                                              С.В. Перебейнос